
 

  1/5 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

I. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

 

Název zadavatele Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň 

252 20 683 

Název veřejné zakázky 
Modernizace systému dálkového ovládání měníren 

PMDP, a.s. 

Druh zadávacího řízení Jednací řízení s uveřejněním – nadlimitní zakázka 

Lhůta pro podání žádostí o účast 30. 7. 2024 do 10:00 hod 

Lhůta pro podání nabídek 5. 9. 2024 do 10:00 hod 

Evidenční číslo zakázky Z2024-029587 

 

Předmětem plnění Veřejné zakázky jsou dodávky a služby spočívající v modernizaci stávajícího 

systému dálkového ovládání měníren a dispečerského pracoviště, resp. dodávka nového systému 

dálkového ovládání měníren, včetně vizualizačního tabla a úpravy SW vlastních měníren. Základní 

předmět plnění bude pro stávající počet 11 měníren, s vyhrazenou změnou závazku pro zapojení 

dalších až 10 měníren včetně možného dovybavení všech měníren bateriovými stanicemi pro 

ukládání rekuperované energie a případné doplnění samostatných bateriových stanic. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 20 500 000,- Kč bez DPH (slovy dvacet milionu pět set  

tisíc korun českých bez DPH).  

II. Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídkové ceny: 

 

V tomto zadávacím řízení byly ve lhůtě pro podání žádostí o účast (tj. do 30. 7. 2024, do 10:00 hodin) 

podány 2 žádosti o účast níže uvedených dodavatelů v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Po skončení lhůty pro podání žádostí o účast nebyla podána žádná 

další žádost o účast.  

 

Účastníky zadávacího řízení byly společnosti: 

 
ŽÁDOST O ÚČAST č. 1 
Účastník: Supervisory systems, s.r.o. 
Sídlo: Veveří 2581/102, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČO: 46973435 
DIČ: CZ46973435 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 7438 

 



  2/5 

 

ŽÁDOST O ÚČAST č. 2 
Účastník: OHLA ŽS, a.s. 
Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796 
DIČ: CZ46342796 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 
 
Oba účastníci prokázali splnění kvalifikace a nikdo nebyl vyloučen. 
 
Následně zadavatel v souladu s § 61 odst. 5 ZZVZ vyzval dne 6. 8. 2024 oba účastníky zadávacího 
řízení k podání předběžných nabídek. 
 
Zadavatel přijal do konce lhůty pro podání předběžných nabídek, tj. 5. 9. 2024 do 10:00 hodin celkem 
2  předběžné nabídky v elektronické podobě podané prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. Po skončení lhůty pro podání předběžných nabídek nebyla zadavateli doručena žádná další 
předběžná nabídka. 
 
PŘEDBĚŽNÁ NABÍDKA č. 1 
Účastník: Supervisory systems, s.r.o. 
Sídlo: Veveří 2581/102, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČO: 46973435 
DIČ: CZ46973435 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 7438 

 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

Nabídková cena za celý předmět plnění 
(Celková nabídková cena) v Kč bez DPH  22 187 000,- Kč bez DPH 

Délka záruční doby (v měsících) 
36 měsíců 

Zkrácení termínu pro zahájení zkušebního 
provozu (ve dnech) 15 dní 

 
PŘEDBĚŽNÁ NABÍDKA č. 2 
Účastník: OHLA ŽS, a.s. 
Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796 
DIČ: CZ46342796 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 

 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

Nabídková cena za celý předmět plnění 
(Celková nabídková cena) v Kč bez DPH  21 507 747,- Kč bez DPH 

Délka záruční doby (v měsících) 
60 měsíců 

Zkrácení termínu pro zahájení zkušebního 
provozu (ve dnech) 30 dnů 



  3/5 

 

Hodnocení předběžných nabídek: 
 

Dílčí kritérium hodnocení - 

cena 

Váha 

kritéria 

Nabídka č. 1 - Supervisory 

systems, s.r.o. 

Nabídka č. 2 - OHLA ŽS, 

a.s. 

přepočet 

na body 
Podaná nabídka 

přepočet 

na body 
Podaná nabídka 

Výše celkové nabídkové 

ceny bez DPH 
85% 82,40 22 187 000,00 85,00 21 507 747,00 

Záruční doba 
Váha 

kritéria 

přepočet 

na body 
Podaná nabídka 

přepočet 

na body 
Podaná nabídka 

Nabízená záruční doba 5% 3,00 36 5,00 60 

Zkrácení termínu pro 

zahájení zkušebního 

provozu 

Váha 

kritéria 

přepočet 

na body 
Podaná nabídka 

přepočet 

na body 
Podaná nabídka 

Nabízené zkrácení termínu 10% 5,00 15 10,00 30 

Součet přepočtených bodů 90,40 100,00 

POŘADÍ 2 1 

 
Zadavatel rozhodl, na základě doporučení hodnotící komise přijmout ekonomicky nejvýhodnější 
předběžnou nabídku společnosti OHLA ŽS, a.s. a dále již o nabídkách nejednat a veřejnou zakázku 
zadat na základě podání předběžné nabídky v souladu s ust. § 61 odst. 8 ZZVZ, neboť si Zadavatel 
toto právo vyhradil v zadávací dokumentaci v čl. 3.7.  
 

III. Identifikační údaje vybraného dodavatele, cena sjednaná ve smlouvě: 

 

Vybraným dodavatelem je: 

 
Účastník: OHLA ŽS, a.s. 
Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796 
DIČ: CZ46342796 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 

 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo: 21 507 747,- Kč bez DPH. 

 

Smlouva o dílo  s vybraným dodavatelem byla uzavřena 12. 11. 2024, zveřejněna v registru smluv 

byla 13. 11. 2024. 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

 

V tomto zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

 

 



  4/5 

 

V.  Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Hodnotící komisí bylo provedeno hodnocení nabídek, které splňovaly požadavky stanovené 

v zadávacích podmínkách, a nabídka společnosti  OHLA ŽS, a.s. byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. Po posouzení ekonomicky nejvýhodnější nabídky této společnosti bylo 

konstatováno, že tato splňuje veškeré podmínky zadávacího řízení a požadavky zadavatele stanovené 

v zadávací dokumentaci. Nabídková cena vybraného dodavatele je přiměřená a nejedná se o 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

VI. Označení poddodavatelů: 

 

Vybraný dodavatel využije v rámci plnění předmětu veřejné zakázky poddodavatele na softwarové 

práce, a to společnost Melkor Software, s.r.o., IČO 17312914, se sídlem Hlaváčova 618/28, Obřany, 

614 00 Brno. 

VII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických:  

Zadavatel nepoužil jiné komunikační prostředky při podání nabídky než elektronické. Zadavatel v 

této veřejné zakázce postupoval výhradně v souladu s ust. § 211 odst. 3 ZZVZ, tj. za použití 

prostředků elektronické komunikace. 

VIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn:  

 

Střet zájmů nebyl u žádné z osob podílejících se na této veřejné zakázce identifikován.  

Zadavatel nebyl nucen činit jakákoli opatření ve věci střetu zájmů v tomto zadávacím řízení. 

IX. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části:  

 
Zadavatel nerozdělil zakázku na části, neboť to dle jeho názoru nebylo vhodné s ohledem na předmět 

veřejné zakázky. Předmět veřejné zakázky představuje jeden funkční celek s věcnou, místní a časovou 

souvislostí. Rozdělení veřejné zakázky by tak bylo z ekonomického a funkčního hlediska neefektivní, 

resp. fakticky nemožné. 

X. Odůvodnění použití JŘSU:  

 

Zadávaná veřejná zakázka je sektorovou veřejnou zakázkou dle § 151 odst. 1 zákona. Zadavatel je 

jako veřejný zadavatel při výkonu relevantní činnosti oprávněn dle ust. § 161 zákona při zadávání 

sektorové veřejné zakázky použít jednací řízení s uveřejněním bez nutnosti jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

S ohledem na složitost předmětu plnění Zadavatel předpokládal potřebu jednání o nabídkách za 

účelem případné změny parametrů požadovaného řešení nebo smluvních a dalších podmínek. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu zadávacího řízení nevznikla potřeba jakékoliv změny zadávacích 

podmínek a podané předběžné nabídky plně reflektovaly potřeby Zadavatele, zadal Zadavatel 



  5/5 

 

veřejnou zakázku již na základě předběžné nabídky, neboť si tuto možnost v zadávací dokumentaci 

vyhradil a nebyl tak důvod zadávací řízení dále prodlužovat. Možnost jednání o nabídkách bylo 

nicméně na začátku zadávacího řízení žádoucí připustit, a proto bylo zvoleno JŘSU jako vhodný druh 

zadávacího řízení. 

 

 

V Plzni dne dle el. podpisu 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová  

vedoucí právního oddělení 


		2024-11-28T09:44:08+0100
	Mgr. Petra Šindelářová


		2024-11-28T09:44:16+0100
	PMDP Documents Archiving




